Vnak sprawy:, ZBPU/1/2019 Radom, 11 stycznia 2019r.

ODPOWIEDZI DO ZAPYTAN:

W zwiazku z pytaniami skierowanymi do Zamawiajacego w postegpowaniu przetargowym pn.
,Ochrona os6b i mienia na potrzeby Mazowieckiego Centrum Sztuki Wspodlczesnej ,,Elektrownia”
dziatajac na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zaméwien publicznych
(Dz.U. 22018 poz.1986), udzielamy nastgpujagcych odpowiedzi:

Pytanie nr 1:

Czy pracownicy ochrony majg byé wyposazeni w bron palng bojowa (krétka lub dluga), ewentualnie w
paralizatory elektryczne powyzej 10 mA?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Pracownicy ochrony majg by¢ wyposazeni paralizatory elektryczne powyzej 10 mA.
Pytanie nr 2:

Czy Wykonawca ma zapewni¢ sejf do przechowywania broni?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Wykonawca ma zapewni¢ sejf do przechowywania broni.

Pytanie nr 3:

Prosimy o modyfikacje formularza ofertowego oraz wzoru umowy w zakresie wpisania , licencji”
dotyczacej pracownikéw ochrony, ktéra zostata zmieniona na kwalifikowanych pracownik6w ochrony
fizycznej.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zmianie ulega formularz ofertowy oraz wzor umowy w zakresie wpisania ,licencji” dotyczacej
pracownikdw ochrony, ktéra zostala zmieniona na kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej.

Pytanie nr 4:

Z racji tego, ze postgpowanie prowadzone jest na podstawie Ustawy Prawo zamdwien publicznych na
okres powyzej roku wnosimy o obligatoryjne wpisanie do umowy klauzuli waloryzacyjnej w przypadku
zmiany:

1. Stawki podatku od towaréw i ustug,

2. Wysoko$ci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy
z dnia 10 pazdziernika 2002 r. O minimalnym wynagrodzeniu za prace,

3. Zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnego lub wysokosci
stawki skfadki na ubezpieczenie spoleczne lub zdrowotne — jezeli zmiany te beda miaty wplyw
na koszt wykonania Zaméwienia przez Wykonawce.

Powotany przepis ma charakter normy bezwzglednie obowigzujacej, a co za tym idzie
Zamawiajacy jest zobligowany do zastosowania sie do jego dyspozycji.



Odpowiedz na pytanie nr 4:

W zwigzku z faktem, iz umowa zostanie zawarta w trybie art. 1380 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1968 ze zm.), dalej Pzp, ktoéry zobowiazuje Zamawiajacego jedynie
do uwzglednienia norm zawartych w art. 1380 ust. 2-4 ustawy Pzp, Zamawiajacy nie jest zobligowany
do stosowania innych przepisdéw ustawy Pzp, w tym przepisow dotyczacych uméw w sprawie
zamOwienia publicznego. Jednakze biorac pod uwage interes Wykonawcédw, dla ktorych koszty
zwigzane z zatrudnieniem wykwalifikowanych pracownikéw maja duze znaczenie przy wycenie
i realizacji zaméwienia, Zamawiajagcy wprowadzi zapisy do umowy, umozliwiajagce zmiang
wynagrodzenia w przypadku znacznego wzrostu kosztéw zatrudnienia pracownikéw. Wobec
powyzszego zmianie ulegaja zapisy umowy w tym zakresie.



